número 3264, Volumen 50, Libro 66,
Sección I Propiedad, Unidad San Nicolás, de
fecha 15 quince de Julio de 1991 mil novecientos
noventa y uno. Avalúo Pericial: $1'690,000.00 (un
millón seiscientos noventa mil pesos 00/100 mon-
eda nacional). Postura legal: $1'126,666.66 (un
millón ciento veintiséis mil seiscientos sesenta y
seis pesos 66/100 moneda nacional). Por lo cual
se ordena publicar edictos que deberán publi-
carse por 3 tres veces dentro del término de 9-
nueve días, en el Boletín Judicial del Estado en la
tabla de avisos de este juzgado y en el periódico
"El Norte", "El Porvenir" o "Milenio Diario

[...]

18 de julio de 1996 mil novecientos noventa y
seis, contrato celebrado con la hoy demanda-
da: por la cantidad de $25,000.00 M.N (VEIN-
TICINCO MIL PESOS 00/100 (MONTO QUE
ES SEÑALADO COMO SUERTE PRINCIPAL))
y que se consigna en la escritura pública
número 7,545 siete mil quinientos cuarenta y
cinco pasada ante la fe del C. LIC. ENRIQUE
MARTINEZ MORALES e inscrita en el registro
público de la propiedad y del comercio bajo los
datos inscripción 6048 vol 143 libro 152 sec-
ción II gravamen unidad Monterrey de fecha 1
de agosto de 1996. B) Como consecuencia de

[...]

garantizar el contrato basal, en favor de
ENRIQUE MANUEL RODRIGUEZ
RODRIGUEZ respecto del bien inmueble a
nombre del actor material JOSE REFUGIO
RUIZ OLIVARES Y CONSUELO MEDELLIN
AGUILLON y consistente en: LOTE DE TER-
RENO URBANO NUMERO 17 DIECISIETE,
DE LA MANZANA NUMERO 109 CIENTO
NUEVE SEGUNDO SECTOR DEL FRAC-
CIONAMIENTO ABRAHAM LINCOLN, DE LA
CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEON,
CON SUPERFICIE TOTAL DE 144.00 M2,
CIENTO CUARENTA Y CUATRO METROS
CUADRADOS Y LAS SIGUIENTES MEDIDAS
Y COLINDANCIAS.- AL NORTE, EN 18.00 M
DIECIOCHO METROS CON EL LIMITE DEL
SEGUNDO SECTOR DEL FRACCIONAMIEN-
TO, AL SUR, EN 18.00 M DIECIOCHO MET-
ROS CON EL LOTE NUMERO DIECIOCHO
DE LA MISMA MANZANA, AL ORIENTE QUE

[...]

Alimentos, el cual fue elevado a la categoría de
Cosa Juzgada. Redamando, a la fecha, la canti-
dad de $116,635.20 (CIENTO DIECISEIS MIL
SETSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS
20/100 M.N.), más las que se sigan generando
hasta la terminación del presente procedimiento.
B) Pago de la cantidad de $4,500 (CUATRO MIL
QUINIENTOS PESOS 60/100 M.N.), por concep-
to de pensiones vencidas correspondientes a los
meses de diciembre de 2018, enero y una sem-
ana de febrero de 2019 y a que se comprometió
a pagar la demandada. C) Pago de Gastos y
costas que se originan por la tramitación del pre-

[...]

acepta el cargo de Albacea, así mismo que pro-
cederá a realizar el Inventario de los bienes que
forman el caudal Hereditario. Se publica este
aviso por dos ocasiones de (10) diez en (10) diez
días, esto en cumplimiento a lo dispuesto en el
segundo párrafo del artículo (882) ochocientos
ochenta y dos del Código de Procedimientos
Civiles vigente en el Estado. Allende, Nuevo
León, a 06 de noviembre del año 2025.

LICENCIADO JORGE ALBERTO SALAZAR
SALAZAR

NOTARIO PÚBLICO TITULAR
(6 y 16)

EDICTO
Con fecha 11 once de diciembre del año 2025 dos
mil veinticinco, 1364/2025, relativo al juicio suce-

[...]

ción de los autores de la Herencia y el parentesco
de los presentantes con los de Cujus, así como los
demás comprobantes a que refiere la Ley. Se pub-
lica este aviso por dos ocasiones de (10) diez en
(10) diez días, esto en cumplimiento a lo dispuesto
por el artículo (882) ochocientos ochenta y dos del
Código de Procedimientos Civiles vigente en el
Estado. Allende, Nuevo León, a 04 de noviembre
del año 2025.

LICENCIADO JORGE ALBERTO SALAZAR
SALAZAR

NOTARIO PUBLICO TITULAR
(6 y 16)

AVISO NOTARIAL
Se presentó ante el Suscrito, ALICIA RODRIGUEZ